РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШЕКРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024 г.                                          № 79              		сл. Большекрепинская

[bookmark: _Hlk100765470]О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального образования Большекрепинское сельское поселение Родионово-Несветайского района Ростовской области

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", частью 1.1 статьи 12 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 № 436-ЗС "О местном самоуправлении в Ростовской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Большекрепинское сельское поселение Родионово-Несветайского района Ростовской области, Администрация Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района Ростовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение» место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп по адресу: Ростовская область, Родионово-Несветайский район, сл. Большекрепинская ул. Ленина,19 здание Администрации Большекрепинского сельского поселения, для следующих потребителей ртутьсодержащих ламп:
- физических лиц, проживающих в частном секторе на территории муниципального образования Большекрепинское сельское поселение Родионово-Несветайского района Ростовской области;
- собственников, нанимателей, пользователей помещений в многоквартирных домах в случае, когда организация мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в соответствии с пунктом 4 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314, не представляется возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления.
2. Определить старшего инспектора по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству ответственным за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами.
3. Обеспечить информирование населения Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района Ростовской области о месте накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, определенном пунктом 1 настоящего постановления, посредством размещения указанной информации на официальном сайте Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района Ростовской области (http://bolshekrepinskoesp.ru), а также на информационном стенде Администрации Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района Ростовской области.
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившим силу постановление администрации Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района Ростовской области от 29.05.2024 № 76 "Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района Ростовской области".
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Большекрепинского
сельского поселения				      В.Ю.Мирошников